
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011400137

137

Nº 9, segunda-feira, 14 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - ALTO RIO
S O L I M Õ ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 257025

Nº Processo: 25036000249201876. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação
de serviços de cozinheiras (os) e auxiliares de cozinha, para atender as necessidades do
Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Solimões.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
14/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Marechal Rondon,
279 - Santa Rosa - Tabatinga - Am, - Tabatinga/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257025-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/01/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: No caso de
divergências entre as especificações do Comprasnet com as do Edital, prevalecem as
especificações do Edital..

THIAGO ASSUNCAO LACERDA
Chefe Dos Serviços de Recursos Logísticos

(SIASGnet - 10/01/2019) 257025-00001-2019NE800334
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO II - CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 257033

Nº Processo: 25044000653201841. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
Pneus novos, 1ª linha com garantia do fabricante contra defeitos de fabricação e selo de
aprovação do INMETRO para utilização na frota de veículos oficiais, para atender as
necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do Ceará-DSEI/CE para um período de
12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 14/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tomás Acioli, 1595, Dionísio Torres - Fortaleza/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257033-5-00002-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FRANCISCO GLEICIANO SOUSA BARROS
Administrador

(SIASGnet - 11/01/2019) 257033-25703-2019NE800020
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - MÉDIO RIO

PURUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 257028

Nº Processo: 25038000188201827. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de mecânica
geral, refrigeração, capotaria, lanternagem, funilaria, pintura e vidraçaria, incluindo o
fornecimento de peças e acessórios, para os veículos do DSEI - Médio Rio Purus e demais
veículos que venham a ser incorporados ao patrimônio do órgão.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 14/01/2019 das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Travessa
Padre Monteiro 165 - Centro Lábrea, - Lábrea/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257028-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 14/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA CRISTINA SOUSA DA SILVA
Chefe do Selog

(SIASGnet - 11/01/2019) 257028-00001-2018NE800022
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I - RIO TAPAJÓS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie:Termo de Contrato nº.08/2018 UASG:257045 Processo:25054.400314/2017-61,
Contratante: DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA RIO TAPAJÓS - DSEI-
RT,CNPJ:00.394.544/0044-15, Contratado: SAUDE MAIS INDÚSTRIA EIRELI - ME, CNPJ:
19.111.014/0001-00 Objeto: Aquisição de Refrigeradores/Freezer com grande capacidade
para acondicionamento de vacinas e congelador para embalagens de água (pacotes de
gelo) com funcionamento direto por meio de painéis solares fotovoltaicos, bem como
querosene/elétrico, sem uso de reguladores de carga e baterias, para ser utilizado nos
Polos Base e Unidades Básicas de Saúde Indígena - UBSI's, localizada na zona rural dos
municípios de Itaituba, Jacareacanga, Novo Progresso, Trairão e Aveiro. Valor: R$
3.699,000,00, Vigência: 21/12/2018 a 20/12/2019, Data da Assinatura: 21/12/2018.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Espécie: Ata de Registro de Preço para eventual aquisição de Microscópio e Bomba Costal,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e Termo de
Referência, para atender as necessidades do DSEI RIO TAPAJÓS. Modalidade de Licitação:
SRP: no 19/2018, DSEI RIO TAPAJÓS. Processo no 25054.000.402/2018-47, ATA no 33/2018
- Empresas: IR COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 26.483.292/0001-54, item 02, no valor
de R$ 6.039,96; ATA no 34/2018 - Empresa: IRENE SARABIA LUQUETTI-ME, CNPJ:
67.957.720/0001-10, item 01, no valor de R$ 87.780,00. VALOR GLOBAL DAS ATAS R$
93.819,96. Data da Assinatura: 11/12/2018. Vigência de 12 meses.

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA - VILHENA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018 - UASG 257050

Nº Processo: 25062000112201713.
CONVITE Nº 1/2018. Contratante: MINISTERIO DA SAUDE -.CNPJ Contratado:
27568065000194. Contratado : EDIFICARE SERVICOS DE ENGENHARIA -LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para serviços de engenharia na execução da reforma
do muro da CASAI de Cacoal. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 27/12/2018 a
27/05/2019. Valor Total: R$48.475,80. Fonte: 6151000000 - 2018NE800670. Data de
Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 11/01/2019) 257050-00001-2018NE800031

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 257050

Nº Processo: 25062400598201796. Objeto: Contratação de empresa para de prestação de
serviços que utiliza tecnologia de Gestão e Gerenciamento por sistema informatizado e
integrado via web, em tempo real ou cartão magnético permitindo a transmissão de dados
e movimentação diária por software via internet para manutenção preventiva e corretiva
de veículos automotores.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 14/01/2019 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Guaporé, 3046, Jardim Clodoaldo - Cacoal/RO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257050-5-00002-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 14/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO LOPES RODRIGUES
Chefe do Selog

(SIASGnet - 11/01/2019) 257050-00001-2018NE800031

Ministério do Turismo
SECRETARIA EXECUTIVA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE CONVÊNIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2019

O Ministério do Turismo, situado na Esplanada dos Ministérios - Bloco "U" CEP
70.765-900, convoca o responsável, conforme tabela a seguir, para regularizar pendências
relacionadas à prestação de contas dos repasses diretos, objetos de transferências de
recursos de convênios formalizados com este Órgão:

. Responsáveis CPF Convênio Órgão/
E n t i d a d e / U F/ C N P J

Motivo da
Devolução das

Notificações
pelos Correios

. Danielle Bastos
Moreira

351.867.801-
97

743551/2010 Associação
Comercial do
Distrito Federal
CNPJ:
00.031.211/0001-91

Responsável:
Mudou-se

. J O C A R LY
PATROCÍNIO DE

SOUZA

756.629.147-
53

707411/2009 PREFEITURA
MUNICIPAL DE
PASSO FUNDO/RS
CNPJ:
87.612.537/0001-90

Interveniente:
Não localizado

. LU C I A N O
MONTEIRO BEM

467.696.090-
53

750107/2010 B LU M E N AU
CONVENTION &
VISITORS
BUREAU/SC CNPJ:
79.376.323/0001-34

Responsável:
Mudou-se

. ANICETO DE
CAMPOS

M I R A N DA

206.083.221-
72

592165/2007 PREFEITURA
MUNICIPAL DE
BARRA DO

B U G R ES / M T

Responsável:
Não procurado

O não atendimento no prazo de 15 dias, a contar da data de publicação,
suscitará o registro da inadimplência no SIAFI/CAUC, a instauração do Processo de Tomada
de Contas Especial e/ou a inscrição dos responsáveis no Cadastro Informativo de Créditos
não quitados do Setor Público Federal - CADIN/SISBACEN.

JOSÉ ROBERTO CARLOS CAVALCANTE
Coordenador-Geral

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 540004

Número do Contrato: 42/2017.
Nº Processo: 72031004520201791.
DISPENSA Nº 98/2017. Contratante: MINISTERIO DO TURISMO -.CNPJ Contratado:
20204491000108. Contratado : LIMA E SILVA SERVICOS E -TRANSPORTES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 042/2017. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 . Vigência: 16/01/2019 a 15/01/2020. Valor Total: R$271.479,54. Fonte:
100000000 - 2018NE800072. Data de Assinatura: 10/01/2019.

(SICON - 11/01/2019) 540004-00001-2019NE000013

SECRETARIA NACIONAL DE ESTRUTURAÇÃO DO TURISMO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2019, ao Convênio Nº 740418/2010. Convenentes:
Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, , Unidade Gestora: 540016, Gestão: 00001.
Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CNPJ nº 01278765000150. P.I.
127/2008, art. 30, VI.. Valor Total: 2.228.000,00, Valor de Contrapartida: 222.800,00,
Vigência: 24/06/2010 a 25/05/2019. Data de Assinatura: 11/01/2019. Assina: Pelo
MINISTERIO DO TURISMO / NEUSVALDO FERREIRA LIMA - Secretário Nacional de
Estruturação do Turismo

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2019, ao Convênio Nº 736404/2010. Convenentes:
Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, , Unidade Gestora: 540016, Gestão: 00001.
Convenente: MUNICIPIO DE EMBU DAS ARTES, CNPJ nº 46523114000117. P.I. 127/2008,
art. 30, VI.. Valor Total: 8.700.000,00, Valor de Contrapartida: 700.000,00, Vigência:
11/06/2010 a 31/08/2019. Data de Assinatura: 11/01/2019. Assina: Pelo MINISTERIO DO
TURISMO / PAULO ROBERTO ANDRE - Chefe de Gabinete SNETUR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Supressão Nº 000001/2019 ao Convênio Nº 852743/2017.
Convenentes: Concedente: MINISTERIO DO TURISMO, Unidade Gestora: 540016.
Convenente: SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CNPJ nº 08750791000189. Alteração
do Preâmbulo e da Cláusula Sexta dos recursos orçamentáreis e financeiros. Valor Total: R$
-41.000,00, Valor de Contrapartida: R$ -820,00, Vigência: 13/12/2017 a 19/06/2019. Data
de Assinatura: 13/12/2017. Signatários: Concedente: PAULO ROBERTO ANDRE, CPF nº
18297676153, Convenente: PAULO RENATO FONSECA JUNIOR, CPF nº 796.006.977-87.

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO

INSTITUCIONAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO

E AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2018

A pregoeira da Controladoria Geral da União tora público o resultado do
julgamento do Pregão Eetrônico nº 13/2018, que teve por objeto contratação de serviços
de suporte e de mentoring da erramenta Elasticsearch para o novo Portal da Tansparência,
conforme condições, quantidades, eigências e estimativas constantes do edital e seus
anexos, sagrando-se vencedoraa empresa SEMATIX TECNOLOGIA EM SISTEMA DE
INFORMAÇÃO S.A. CNJ 09.162.524/0001-53, no valor global de R$ 192550,00 (CENTO E
NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS CINQUENTA REAIS).

RONALDO CORRÊA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 11/01/2019) 370003-00001-2018NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thaisbb
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-14T07:05:23-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




